
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

Ve Štrasburku dne 27.10.2015  

COM(2015) 610 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHA 

 

  

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 

HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

 

Pracovní program Komise na rok 2016 

 

Nyní není doba pro obvyklá řešení 

 

 



 

2 

 

Příloha I: Nové iniciativy 

Č. Název Druh iniciativy Popis oblasti působnosti a cílů 

Nový impulz pro zaměstnanost, růst a investice 

1.  Agenda pro nové dovednosti pro 

Evropu 

Legislativní/nelegislativní Agenda má podporovat rozvoj dovedností, včetně vzájemného uznávání kvalifikací, podpory odborného 

a vysokoškolského vzdělávání a plného využití potenciálu digitálních pracovních míst.  

2.  Nový start pro pracující rodiče Legislativní/nelegislativní Soubor legislativních a nelegislativních opatření, jež mají lépe řešit problémy pracujících rodičů usilujících 

o rovnováhu mezi pracovním a soukromým životem a podpořit účast žen na trhu práce. 

3.  Balíček týkající se oběhového 

hospodářství 

Legislativní/nelegislativní Cílem je řešit ekonomické a ekologické problémy maximalizací efektivity při využívání zdrojů v celém 

hodnotovém řetězci (včetně udržitelné spotřeby, výroby, nakládání s odpady) a prostřednictvím inovací, 

a tím umožnit rozvoj nových trhů a obchodních modelů. Balíček bude zahrnovat široký akční plán včetně 

opatření monitorujících skutečný pokrok a návrh týkající se odpadů s dlouhodobými cíli.  

4.  Přezkum víceletého finančního 

rámce 2014–2020 

Legislativní/nelegislativní Přezkum víceletého finančního rámce v polovině období se bude zabývat tím, jak lépe zaměřovat 

financování na priority EU. Přezkum bude rovněž hledat způsoby, jak rozpočet EU dále orientovat 

na výsledky a jak zjednodušit příslušná pravidla (REFIT) např. u financování z evropských strukturálních 

a investičních fondů a společné zemědělské politiky (SZP). Bude zkoumat možnosti dalšího zjednodušení 

pro financování v rámci programu Horizont 2020.  

5.  Další kroky k udržitelné evropské 

budoucnosti 

Nelegislativní Tato iniciativa stanoví nový přístup zajišťující evropskou hospodářskou, společenskou a environmentální 

udržitelnost v období po roce 2020 s ohledem na přezkum strategie Evropa 2020 a na vnitřní a vnější 

realizaci cílů udržitelného rozvoje OSN. 



 

3 

 

Č. Název Druh iniciativy Popis oblasti působnosti a cílů 

Propojený jednotný digitální trh 

6.  Provádění strategie pro jednotný 

digitální trh 

Legislativní/nelegislativní Strategie pro jednotný digitální trh představená v květnu 2015 bude prováděna následujícími třemi soubory 

opatření: 1) sdělení o autorském právu a legislativní návrh týkající se přenositelnosti, jež budou následovat 

legislativní návrhy týkající se autorského práva a přezkum směrnice o družicovém vysílání a kabelovém 

přenosu (REFIT), legislativní návrhy týkající se digitálního smluvního práva, zeměpisného blokování 

obsahu (geo-blocking) a DPH pro elektronický obchod (REFIT), jakož i přezkum nařízení o spolupráci 

v oblasti ochrany spotřebitele (REFIT), 2) přezkum telekomunikačního regulačního rámce (REFIT) a 

přezkum směrnice o audiovizuálních mediálních službách (REFIT) a 3) legislativní návrh pro volný tok 

údajů.   

Odolná energetická unie s progresivní politikou v oblasti změny klimatu 

7.  Balíček pro energetickou unii Legislativní/nelegislativní V návaznosti na rámcovou strategii je balíček složen z následujících položek: legislativní návrhy týkající se 

koncepce trhu s elektřinou a regulačního rámce, včetně přezkumu Agentury pro spolupráci energetických 

regulačních orgánů (ACER), a revize nařízení o zabezpečení dodávek elektrické energie; revize nařízení 

o zabezpečení dodávek zemního plynu a revize rozhodnutí o mezivládních dohodách; rozhodnutí o sdílení 

úsilí a začlenění sektoru využívání půdy, změny ve využívání půdy a lesnictví (LULUCF) do rámce pro 

oblast klimatu a energetiky na období do roku 2030; balíček týkající se energie z obnovitelných zdrojů 

(REFIT) včetně kritérií udržitelnosti pro biomasu a soubor opatření v oblasti energetické účinnosti, včetně 

energetické účinnosti budov (REFIT).  

Lepší a spravedlivější vnitřní trh a posílená průmyslová základna 

8.  Balíček mobility pracovních sil Legislativní/nelegislativní Tato iniciativa sestává ze sdělení o mobilitě pracovních sil, cílené revize směrnice o vysílání pracovníků a 

revize nařízení o koordinaci systémů sociálního zabezpečení.  



 

4 

 

Č. Název Druh iniciativy Popis oblasti působnosti a cílů 

9.  Návazná opatření ke strategii pro 

jednotný trh 

Legislativní/nelegislativní Strategie pro jednotný trh bude prováděna prostřednictvím: pokynů ohledně uplatňování právních předpisů 

EU na obchodní modely ekonomiky sdílení, opatření pomáhajících malým, středním a začínajícím 

podnikům růst, iniciativ v oblasti regulace svobodných povolání, legislativní iniciativy formulující nový 

přístup k neúspěchu v podnikání a platební neschopnosti, legislativních iniciativ pro usnadnění 

přeshraničního poskytování služeb, odstranění regulačních překážek u klíčových obchodních a stavebních 

služeb a řešení diskriminace na základě státní příslušnosti nebo místa pobytu, přezkumu rámce EU pro 

vynucování práv duševního vlastnictví (REFIT), standardizačních opatření, včetně standardů pro služby, 

návrhů tržních informačních nástrojů a zdokonalených postupů oznamování podle směrnice o službách a 

akčního plánu na zvýšení informovanosti o zásadách vzájemného uznávání u zboží. 

10.  Akční plán pro evropskou obranu Legislativní/nelegislativní Záměrem je vytvořit právní a politický rámec zajišťující, že evropský trh a průmyslová a dovednostní 

základna budou schopni dodat prioritní vojenské schopnosti, jež mohou členské státy potřebovat pro 

naplnění budoucích potřeb v oblasti bezpečnosti.  

11.  Akční plán v oblasti DPH Legislativní/nelegislativní Cílem akčního plánu je vytvořit efektivní režimy DPH odolné vůči podvodům. Bude zahrnovat iniciativy 

týkající se sazeb DPH (REFIT), návrh týkající se DPH pro elektronický obchod (REFIT) v rámci strategie 

pro jednotný digitální trh a sdělení představující konečný režim DPH (REFIT).  

12.  Balíček týkající se daně z příjmů 

právnických osob 

Legislativní/nelegislativní V návaznosti na sdělení „Spravedlivý a efektivní systém daně z příjmů právnických osob v Evropské unii: 

pět klíčových oblastí, kde je třeba jednat“ zahrnuje tento balíček soubor opatření pro zvýšení 

transparentnosti systému daně z příjmů právnických osob a pro boj proti daňovým únikům, a to včetně 

provádění mezinárodních standardů týkajících se oslabování daňové základny a přesouvání zisku. Budou 

realizovány postupné kroky počínaje povinnou daňovou základnou (REFIT) spolu se stažením stávajícího 

návrhu na společný konsolidovaný základ daně z příjmů PO. 

13.  Kosmická strategie pro Evropu Nelegislativní Kosmická strategie bude koordinovat různé prvky vesmírných činností EU, včetně plánu konkrétních akcí 

pro cílené odvětvové aplikace a další rozvoj vesmírných programů EU ve prospěch ekonomiky, veřejných 

orgánů a celé společnosti.  



 

5 

 

Č. Název Druh iniciativy Popis oblasti působnosti a cílů 

Hlubší a spravedlivější hospodářská a měnová unie  

14.  Pilíř sociálních práv Legislativní/nelegislativní Tato iniciativa se bude zabývat nedostatky ve stávajících právních předpisech. Za účelem postupného 

dosažení větší konvergence výsledků v oblasti zaměstnanosti a sociálních věcí provede identifikaci 

společných zásad a referenčních kritérií. 

15.  Evropský systém pojištění 

bankovních vkladů / dokončení 

bankovní unie 

Legislativní/nelegislativní Na základě zprávy pěti předsedů bude přijat návrh kroků k vytvoření evropského systému pojištění 

bankovních vkladů, jenž bude vycházet ze zajišťovacího mechanismu. Bude vydáno sdělení popisující 

další opatření v zájmu dokončení bankovní unie. 

Obchod: přiměřená a vyvážená dohoda o volném obchodu s USA 

16.  Opatření navazující na obchodní 

a investiční strategii 

Legislativní/nelegislativní V kontextu strategie „Obchod pro všechny“ pro efektivnější a transparentnější obchodní a investiční 

politiku založenou na hodnotách bude Komise pokračovat v jednáních s USA o transatlantickém 

obchodním a investičním partnerství, bude dále pracovat v rámci WTO, vést strategický dialog s asijskými 

zeměmi a zajišťovat správné provádění dohod o hospodářském partnerství.  

Oblast spravedlnosti a základních práv, jež jsou založeny na vzájemné důvěře 

17.  Provádění Evropského programu 

pro bezpečnost 

Legislativní/nelegislativní Opatření provádějící Evropský program pro bezpečnost, včetně návrhu na změnu rámcového rozhodnutí 

o terorismu, zdokonalených pravidel pro střelné zbraně a návrhu o boji proti podvodům a padělání 

bezhotovostních prostředků pro placení.  

Na cestě k nové migrační politice 

18.  Lepší zvládání migrace  Legislativní/nelegislativní Tato iniciativa má dva rozměry: 1) legální migrace: sdělení a další legislativní opatření, včetně rozšířeného 

využívání modré karty; 2) azyl a uprchlíci: návrh strukturovaného systému přesídlování uprchlíků a revize 

dublinského azylového systému.  

19.  Balíček týkající se správy hranic Legislativní/nelegislativní Cílem je dosáhnout pokroku směrem k evropské pohraniční a pobřežní stráži vybudované z posílené 

agentury Frontex.  



 

6 

 

Č. Název Druh iniciativy Popis oblasti působnosti a cílů 

Silnější celosvětový aktér 

20.  Rámec po skončení platnosti 

dohody z Cotonou  

Nelegislativní Nový politický rámec, jímž se budou řídit vztahy se zeměmi a regiony AKT.  

21.  Budování kapacit v oblasti 

bezpečnosti  

Legislativní/nelegislativní Balíček zahrnuje reformu bezpečnostního sektoru a možný nový speciální nástroj pro budování kapacit 

na podporu bezpečnosti a rozvoje ve třetích zemích.  

22.  Příspěvek Komise ke globální 

strategii 

Nelegislativní Komise aktivně přispěje ke globální strategii pro zahraniční a bezpečnostní politiku, za niž je zodpovědná 

vysoká představitelka a místopředsedkyně Komise, aby jasněji nasměrovala vnější činnost EU.   

Unie demokratické změny 

23.  Návrh interinstitucionální dohody 

o povinném rejstříku 

transparentnosti 

Nelegislativní Návrh interinstitucionální dohody s Evropským parlamentem a Radou má posílit otevřenost a odpovědnost 

tím, že zavede povinný rejstřík transparentnosti pro všechny zástupce zájmových skupin, kteří se snaží 

ovlivnit tvorbu politik v kterémkoli ze tří orgánů. 

 


	Příloha I: Nové iniciativy

